lius ratione
(
praeter regalia Populo Romano proflari folita ) de-

cem millium ducatorum fummam pannis lugubribus ,& regalibus »

tam Camerarii, & Clericorum, ac aliorum Cameralium, quam alio-

rum quorumcumque Miniflrorum , & Officialium, ac aliis omnibus

omnino computatis , impenfa non excedat . Summa autem decem
millium hujufmodi.vel fi Collegio vifum fuerit etiam minor,ac nullo

modo major,per tres Cardinales antiquiores.unum videlicet de quo-

libet ordine,& Camerarium proportionabilitcr pro rata diftributio-

nis alias fieri folitae , inter prxdidlos omnes , & fingulos dividatur

.

Lapfis decem diebus pojl Mijjam de Spiritu Sancto Card. ingrediuntur

Conclave , & ad negocium electionis procedunt & fingulis diebus

fieri debetfcrutinium * & licet etiam in primo fcrutinio accedere .

Lapfis yerd decem diebus A die obitus Pontificis , ingreffus

D * Con-
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Conclavis nullatenus prorogetur , aut differatur; fed fequenti die

Mifla de Spiritu Sandto celebrata» five Cardinales abfentes venerint»

five non
,
qui fuerint pratfentes ftatim Conclave ingredi teneantur >

& ingredientes ipfi abfque mora aliqua , omifla omnino capitulo-

rum confedlione primis diebus fieri folitorum, in eleftionis negocio

procedant » & fingulis diebus fcrutinium fiat » & in primo fcruti-

nio etiam accedere liceat

.

Nolentes ingredi Conclave poenam Gregoriana

Conflittttionis incurrunt

.

§. Si qui ver6 forte intrare noluerint » vel ingredi abfque mi-

nifefja infirmitatis caufa
,
juramento Medicorum »& a majori parte

Cardinalium per fecreta fuffragia approbata, exiverint, didta: Con-
ftitutionis Gregorii X. poenam incurrant

.

Cardinales prafentes in Conclavi , & extra , lapfis decem

diebus pojjhnt eligere Pontificem .

fi. Declarantes nihilominus
, quod poftquam Card. praefenter

aliis Cardinalibus etiam de latere Legatis , aut ex alia quacumque
etiam publica caufa , etiam cum licentia Summi Pontificis abfenti-

bus , ulterius non expediatis
,
poft tamen Iapfum didlorum decem_>

dierum a morte Pontificis , eledtionem five intra , five extra Con-
clave fecerint , eledtio fic fadla ex itineris , aut alterius etiam pro-

babilis » & notorii ipforum Card. abfentium impedimenti praete-

xtu » impugnari minime valeat , cum publica utilitas ex matura ele-

dtione proveniens , cuivis alteri rationi praeferri debeat

.

Patefias Sacri Collegii Sede vacante ponitur

.

§. Sedis autem vacatione durante , Collegium Cardinalium in

iis , qua: ad Pont. Max. dum viveret pertinebant » nullam omnino
poteftatem , aut Jurifdidlionem habeat, neque gratiam , neque ju-

ilitiam faciendi, aut fadlam per Pontificem mortuum executioni de-

mandandi ; fed ea omnia futuro Pontifici refervare teneatur . Ne-
que de flatu temporali S. R. E. ,neque de pecuniis Camerae Apofto-

licae , aut Datarii , vel pro folutione debitorum ante obitum Ponti-

ficis quomodolibet contradlorum » aut alias ex quavis caufa (
cafi-

bus infrafcriptis dumtaxat exceptis
)
quicquam difponere , nec

contra didlam Gregorii Conftitutionem pro feipfis aliquid perci-

pere , nec ass alienum ultra neceflarios fumptus prasfentibuscom-

prehenfos contrahere debeat , neque Camerarius , Thefaurarius

,

Datarius , Depofitarius, Caftellanus Arcis S. Angeli , aut alii Of-

ficiales contra harum Conflitutionum tenorem Collegio obcJire__»
* tcneaa-
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teneantur , five debeant
:
quinimo fi eis talibus obtemperaveri nt

,

aut ipfi Cardinales , vel Officiales eorum officiis contra prxmifla_,

aliquid attentare prajfumpferint , de fuo proprio Camerse Apofto-

licse plenarie fatisfacere , & pecunias erogatas reftituere . ac quae-

vis damna ad eligendi Pontificis arbitrium refarcire cogantur.

Quod autem expendi poffit.erit praefata decem millium ducatorum
fumma : illud item quod pro vidtu Familiae Pontificiae ante Concla-

vis ingreflum , ac poft ingreflum
,
pro pauperum Officialium Pala-

tii tantum per Camerarium , & Priores Ordinum defcriben. vidtu ,

ac etiam pro eleemofinis Sede vacante fieri confuetis , i temque pro

defenfione terrarum Eccl. vel partis earum , nec non pro regalibus

Pop. Rom. & illius Magiftratibus , ac Cuftodia Urbis . & Concla-

vis , illiufque provifionibus opportunis necefTarium erit
.
Quae vero

impenfa pro defenfione Terrarum, & Locorum Ecclefiae, & fecuri-

tate . ac provifionibus Conclavis facienda fit , Cardinales praefen-

tes per fecreta fuffragia ordinare debeant , itaut majoris partis fen-

tentia obtineat id ,
quod obfervandum erit , etiam in Gubernatori-

bus Urbis , tam ultra Pontem .
quam citra , & aliis Officialibus .

etiam pro Status Ecclefiaftici regimine fi opus fuerit eligendis . Si

verb ultra prnedidla aliquod grande periculum immineret , cui o-

mnibus , & fingulis Cardinalibus prajfentibus juxta ordinationem.,

Gregorii X. , aut faltem duabus illorum tertiis parribus per fecreta

fuffragia videretur celeriter occurrendum , tunc Collegium juxta

majoris partis fententiamfimiliter per fecreta fuffragia de remedio'

opportuno , ac provide de neceffaria impenfa providere pofiit , &
debeat

.

Tres Cardinales antiquiores , unus ex quolibet ordine , & Camerarius

occurrentes neceffitates proponunt in Congregationibus •

tjr curam habent claufura Conclavis .

§. Statuimus etiam quod tres Cardinales antiquiores , unus vi-

delicet ex quolibet ordine , uni cum Camerario poft Pontificis obi-

tum reliquos Cardinales congregandi , & occurrentes neceffitates

in Congregationibus Generalibus proponendi » & ut Conclave be-

ne undique claudatur , curandi jus habeant

.

Poteflas trium Cardinalium , de qua in pntcedtnti §. expirat

tertio die , & tranfit ad fequentes in ordine , fingulis tribus

diebus , manente femper potefiate Camerarii

.

§ . Ipforum autem officium tertia die poft Conclavis ingreflum*

Da omni-
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orrmino expiret , eorumque Joco , tres alii fequentes in ordine »

-

quolibet tertio quoque die cum eodem Camerario in eadem pote-

fiate fuccedant

.

- Ponitur potefias Camerarii • & ejus Officialium Sedi vacante

.

§. Camerarii quoque , & Majoris Paenitentiarii officia, quae

etiam Sede vacante durante ita durare decernimus , 8c declaramus »

ut non fol&ra ea
,
quae praefenti Conftitutione prohibentur . Sc quae

Pontifice vivente exercere non confueverunt, feu a quibus proejuf-

dem Pontificis reverentia , aut alias quomodolibet abftinebant, mi-

nime ufurpent ; fed Camerarius » ac Praefidentes , <3c Clerici , alii-

que Miniftri,& Officiales Cam. Apoft. exadioni pecuniarum eidem
Cameras debitarum , ac provifionibus ratione Sedis vacantis juxta

praemiffa neceffario faciendis dumtaxat incumbere , Sc propterea a

folutione debitorum ante Pontificis obitum contradorum.aut illo-

rum declaratione , rationum folidatione , extractionibus frumento-

rum , remiffionibus delidorum , affecurationibus delinquentium

,

& quibufcumque aliis expeditionibus , tam gratiam, quam jufti-

tiam , aut illarum executionem quomodolibet concernentibus o-

mnino abftinere debeant

.

Ponitur potefias Potnitentiarii , & ejus Officialiim .

jf. Poenitentiarius ver6 , Sc ejus Officiales ea tantum facere, Sc

expedire valeant > quae ad forum confcientiae pertinent , in reliquis

officium eorum conquiefcat , itaque a quibufcumque matrimoniali-

bus , & aliis difpenfationibus , ac abfolutionibus , Sc declarationi-

bus , nec non quibufvis aliis expeditionibus forum ( quod ajunt )

fori , mixtim , vel feparatim quomodolibet refpicientibus , omnino

abftineant : alioquin in quibus tam Camerarius ,
quam Poenitentia-

rius , & alii praedidi etiam de licentia , aut mandato totius Colle-

gii contrafecerint, ea nulla , Sc irrita fint , ac nemini iuffragentur

.

Et nihilominus eorum exceffus , Sc inobedientias rationem Pontifi-

cis arbitrio quandocumque reddere teneantur . Litteris etiam no-

Jftris fuper reformatione Cameras , & Poenitentiarias hujufmodi edi-

tis in fuo robore permanfuris

.

Datarii Officium expirat morte Pap* .

jf. Datarii ver6 minifterium per ejufdem Pontificis obiturn_,

omnino expiret , itaut non fofom datas per eum antea notatas ex-

tendendi poteftatem minime habeat ; fed quafcumqne fupplica-

liones gratiarum , Sc juftitiae penes eum , aut ejus Miniftros adbuc
exi-
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exiftentes > etiam fi dat* fuerint Collegio Cardinalium , ftatim fub

figillo claufas pnefentare teneatur futuro Pontifici refervandas

.

Quod fi contra praemilfa quifquam , ac cujufvis etiam Cardinalis

inflantiam attentare pr*fumpferit , irritum, & inane cxiftat , & ni-

hilominus falfi crimen incurrat , illius rationem futuro Pontifici

redditurus

.

Patefias Cardinalium , & Pralatorum Signatura Gratia »

& 'Jitflitia eonquiifcit

.

§. Prohibentes infuper , ne Card. , & Pr*Jati Signatur* Gra-

tiarum , & Juftiti* Prxfedti , Sede vacante fupplicationes, & com-
miffiones aliquas , etiamfi fupplicantes ,

parvas datas , ut moris eft

antea obtinuerint, fignare valeant : fed officia eorum omnino cef-

fare intelligantur
.

Quod fi aliter fecerint
,
pro excelfibus hujufmo-

di , futuri Pontificis arbitrio puniantur .

Cella Conclavis forte diflribuantur

.

§. Mandamus quoque quod Cell* Conclavis , Card. forte di-

flribuantur , nec liceat eas etiam infirmitatis prxtextu mutare , aut

defuper *dificare , vel illas dilatare ; fed quilibet, etiam Decanus,

fit fua forte contentus

.

Apud Conclave halitare , vel tnorari prohibitum .

§. Poft Conclavis verd ingrelfum interdicimus, & exprefle

prohibemus fub officiorum , & beneficiorum privationis poena, at-

que etiam fub alia arbitrio Gubernatoris ad cuftodiam Conclavis

deputari foiiti infligenda , ne quis immediate fupra, aut infra Con-
clave , feu a lateribus habitare , vel morari poffit

.

Quxloca muris

claudi , <3c a Praefidentibus cultodiae Conclavis , ac a didto Guber-
natore fiepius vifi tari debeant . Et fi qua fraus commiffa fuerit , te-

neatur ipfe Gubernator fub perjurii poena eo ipfo incurrenda , 8c

alia arbitrio futuri Pontificis infligenda , delinquentes hujufmodi

Cardinalibus pro tempore deputatis revelare , curareque ut delin-

quentes ipfi carcerentur , & acriter puniantur

.

Conclavis claufura a Card. deputatis vijttari debet

.

Jf. Teneantur quoque Card. pro tempore deputati Cellas Cartf.

& alia Conclavis loca fiepius vifitare , 8c diligenter perquirere , ne
in ipfius Conclavis muris , aut laquearibus , feu pavimentis vetito_>

foramina fiant . Et fi quid tale deprehenfum fuerit , audtores pri-

vationis officiorum , & beneficiorum , ac aliis etiam corporalibus ,

dc feveriflimis poenis , Gubernatoris , ac etiam futuri Pontificis ar-

bitriq
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bitrio afficiantur , & confocii de praemtflls eifdem poenis tenean-

tur ; nifi iiatim , fi intra Conclave fuerint eifdem Card. deputatis

.

fi ver6 extra Conclave , Gubernatori , & Praelatis prspofitis reve-

laverint
.
Qui quidem Gubernator , & Praelati fub perjurii poenoj

in hoc invigilare > & opportune providere debeant

.

Numerus fervorum Cardinalium diffinitur .

§. Quilibet autem Card. in Conclavi duobus fervientibus Cle-

ricis » vel Laicis contentus fit , infirmis autem , & graviter affedis

a majori parte Collegii per fecreta fuffragia tertius ad fummum_.
indulgeri polfit

.

Conclavijl* a Cardinalibus approbandi

.

§. Qui fervientes familiares domeftici , continui commenfa-

les ipfius Cardin. ab anno ante fuiffe » & tunc efle debeant , & non
Mercatores , Miniftri Principum , Domini temporales , & jurifdi-

dionem habentes , neque fratres , aut nepotes Card. etiamfi expen-

fis eorum viverent : & de qualitatibus Conclaviftarum , Card. de»

putati ante Conclavis ingreflum diligenter inquifitionem habere >

& eos approbare , ac poft ingreffum denuo diligenter providere

debeant

.

Sacrijla \ Mapiftri Caeremoniarum , & alii Officiales

Conclavis determinantur

.

$. Sacrifta quoque cum uno Clerico coadjutore in officio Sa-

criftiae , duo quoque Magiftri Coeremoniarum Conclave ingre-

diantur * Miffis celebrandis , & aliis , quae ad ipfos pertinet vacatu-

ri . Adfit praeterea unus Religiofus
,
pro Confeffionibus audiendis

a majori parte Card. per fecreta fuffragia eligendus , unus Colle-

gii Secretarius tantilm , duo Medici » unus Chirurgus , unus Aro-

rnatarius cum uno , aut duobus fervientibus » unus Faberlignarius >

unus Cementarius * duo Barbitonlores cum uno aut duobus fer-

vientibus . Item odo , aut decem fervientes publicae utilitati , 8c

commoditati omnium > veluti pro lignis portandis
,
pro verrendo

Conclave* &fimilibusheceflariisminiftrandis
»
qui omnes a Col-

legio Card. non tamen ex familia alicujus Card. per fabas fecre-

tas eligantur , ita tamen ut is obtineat qui plura vota tulerit , & eis

falaria de publico perfolvantur
.
Quod fi ultra praefatas perfonas

in Conclavi aliquis inventus fuerit » expelli flatim debeat . Et fi

quis ufpiam fe occultafle deprehendatur , ignominiosi expellatur •

Sc infamii notetur , <3c officiis atque beneficiis privetur : confcii ve-
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r& fub eadem poena illos Col/egio revelare teneantur
,
praemium-,

reportaturi fi indicaverint.

Claufo Conclavi prohibentur colloquia cum iis >

qui fnnt extra Conclave

.

§. Claufo Conclavi nulli ad colloquium , etiam extra portam
Conclavis » etiam Principum Oratores » nili ex magna , & urgenti

caufa a majori parte Collegii approbanda, admittantur . Et fi quis

forte (
quod abiit ) clam ipfum Conclave , & aliunde quam per

oftium ingrediatur , omni honore
,
gradu , ac officio , & beneficio

ipfo fadto privatus exiftat , &c tradatur Curiae faeculari acerrimis

poenis puniendus

.

Littera , & figna claufo Conclavi Jimiliter prohibentur .

$. Litteras vcr6 , aut cujufvis generis /cripta ad eos , qui in_.

Conclavi erunt , feu nuncium , vel notam , aut lignum mittere »

feu recipere , aut contra , e Conclavi ad eos
,
qui foris erunt nul-

lo modo liceat
:
qui contrafecerint» quacumque dignitate , etiamfi

Cardinalatus honore praefulgeant
,
poenae excommunicationis la-

tae fententiae fubjaceant , abfolvendi facultate
,
praeterquam in_»

mortis articulo , foli Pont. Max. refervata , a quo nihilominus pro

qualitate delidti , ultra didtam excommunicationis poenam punien-

di erunt

.

Excommiffa fuper Elcfiione Romani Pontificis damnantur .

jf. Prohibentes etiam fuper futura eledtione Pontificis fpon-

fiones
,
quas excommiffas vocant , fieri ,& fi forte contra praefen-

tium tenorem facftoe fuerint , illas nullas , & irritas in judicio , &
extra fore , & omninb cenferi ; & contrafacientes , ac proxenetas

arbitrio Gubernatoris , & futuri Pontificis puniri debere decer-

nimus .

Cardinales unico ferculo moderato > & in propria Cella vefcantur .

§. Cardinales autem primo ipfo die, quo Conclave ingrelfi fue-

rint , tam in prandio, quam in coeq^^^£jo j^Ntulo unius fpeciei

tantum, eoque moderato, & alias juxta Conititutionem praefati

Clem. VI. qualificato contenti fint , & efle debeant, nec quilquam

in alterius Cella , vel de alterius ferculo vefcatur .

Pralati cufiodes Conclavis infpicere debent epulas , ne littera , nota >

vel figna und cum eis intus Conclave mittantur .

Jf. Praelati quoque ad cullodiam Conclavis deputati fub poena
perjurii , & fulpenlionis a Divinis > maxima x & exquifita diligen-

tia.
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tia utantur in infpiciendis , & perfcrutandis epulis , & aliis rebus,'

ac perfonis Conclave intrantibus » & de eo exeuntibus , ne » lub ea-

rum rerum velamine , litterae » aut notae , vel figna aliqua tranfmit-

tantur.Quod li tale quid inventum fuerit.Familiares Cardin. aut alii

delinquentes poenam privationis officiorum » & beneficiorum , ac

inhabilitatis ad obtenta , & obtinenda incurrant . Et ulterius per

Gubern. carceribus mancipentur, exinde nifi de mandato novi

Pontificis minimi relaxandi , fed ejus arbitrio acrius puniendi

,

omni facultate Collegio Card. in favorem quorumcumque » qui ia

praemiffis , vel eorum aliquo deliquerint omnind interdicta

.

Conclavifiii difcedentes non ingrediantur ulterius .

fi. Conclavift* verd , & quicumque alii fervientes , Concla-

ve ex caufa infirmitatis manifeft* , & notabilis a Medicis medio ju-

ramento probat* , & de confenfu deputatorum ,
quorum etiarru,

confcientiam defuper oneramus , & non aliter exituri , nullo modo
reverti poffint , fed eorum loco alii eodem prorfus tempore

»
quo

infirmi exibunt ingrediantur

.

Cardinalis non Diaconus non habet votum in Eleffione

.

fi. Statuimus etiam, & declaramus
, quod fi fortC aliquis Card.

faltem in Diaconatus ordine conftitutus non fuerit , is nullatenus

ad eligendum admitti debeat

.

Monitio ad Card. circa ea
,

qti<t debent fervare

in Eleffione facienda .

§. Cardinales autem per vifcera mifericordi* D. N. Jssu Chri-

sti enixi rogamus , & hortamur , ac eis nihilominus fub divini in-

terminatione judicii prascipimus , & mandamus , ut attendentes

magnitudinem Minifterii
,
quod per eos traCtatur in dandis fuffra-

giis , ac aliis omnibus , & lingulis Ele&ionem quomodolibet con-

cernentibus , omni dolo , ac fraude , factionibus , & animorum-»

palfionibus remotis , ac Principum fascularium interceffionibus

»

catterifque mundanis refpeCtibus minimi attentis ; fed folum_,

Deum pr* oculis habentes , fefe pure , liberi , finccr& ,
quieti »

& pacifici gerere , & habere debeant , nec pro ipfius Pontificis

Electione confpirationes , condiCta
,
pa&iones , & alios illicitos

tradatus inire ; figna , aut contrafigna votorum fuorum alteri

dare . minufve aliquibus inferre , tumultus excitare , aut alia face-

re ,
per qua* eleCtio retardetur , vel miniis liberC fuffragia praeften-

tur per fe , Yel alium direCtC , vel indireCtC
,
quovis colore , vel

inge-

Digitized by Googli

Romani Pontificis.

ingenio audeant , vel praefumant
.
Qu6d fi fecus fecerint , aut con-

tra prohibita in prasfenti Conftitutione aliquid admiferint , ultri

divinam ultionem arbitrio futuri Pontificis pro modo culpx in eos

quandocumque animadverti polfit

.

Executores BulU diputantur .

$. Quia ver6 parum eft jura condere , nili forent
»
qui execu-

tioni ea demandarent ; flatuimus , & ordinamus , ut Praelati , Re-

rtores , Officiales Urbis , ac Principum Oratores » Illuttres Viri

»

quos omnes a Collegio pro cuftodia Conclavis eligi continget ( eli-

gere autem Collegium debebit eos
,
qui ad id magis idonei videbun-

tur ) praemifla omnia plene, & inviolabiliter, ac fine fraude , & do-

lo aliquo obfervari faciant , de quo corporale juramentum coram_»

ipfo Collegio ante ingrelfum Conclavis, & quoties opus fuerit»

prajftare teneantur
:
quae quidem nifi fecerint , vel fi in eis dolum »

& fraudem commiferint
,
prxdirtas poenas , & exteras indirt&v

Conflit. Gregorii X. contentas incurrant

.

Cardinales non poffunt mutare hanc Conftitutionem .

$. Volumus autem neque per Praelatos , neque per Rertores >

aut Officiales praefatos ultra
,
quam praemittitur , Card. arrtari , ne-

que praefentes has noftras Conflitutiones per Collegium Card. ullo

modo alterari , corrigi , aut immutari pofle , fed illas coram omni-

bus de verbo ad verbum in prima Congregatione poft obitum Pon-
tificis fieri folita, & deinde poft Conclavis ingrelfum legi , & ju-

rari eo modo
,
quo leguntur , & jurantur Conflitutiones Julii II.

& aliorum praedecefforum noftrorum
, quorum Cpnftitutionibus

»

& poenis in eis contentis ultra prxmifla
, per hanc noftram Confti-

tutionem derogare non intendimus , fed magis eas confirmare > in-

novare , & comprobare

.

Cardinales non excluduntur ah Eleftione obCenfuras

.

§. Etnediffenfionisoccafio, aut fchifmatis oriatur , volumus

cenfurarum , <5t excomunicationum praefatarum , & aliarum qua-

rumcumque praetextu , Card. a Pontificis elertione artivd , vel paf-

fivd excludi nullo modo pofle , quas quidem excomunicationes ,

& cenfuras ad elertionis effertum tantum , illis aliis in fuo robore

permanfuris fufpendimus , & fufpenfas efle volumus , & declara-

mus . Decernentes quoque excomunicationes , & cenfuras ipfas >

eum folum afficere ,
qui deliquerit » non autem alios Conclavi du-

rante cum eo converfantes

.

E Pomtn*
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Ponuntur claufuli execntiva , & derogatorii .

§ . Ac praefentes noftras ubicumque eledtionem Summi Pontifi-

cis etiamfi extri Urbem fieri contigerit Jocum habere , & obferya-

ri debere

.

jf. Ac infuper illas in valvis Bafilic* Principis Apoftolorum

»

& Cancellari» Apoftol. ac in acie Campi Flora; per aliquos Curfo-

res noftros legi > & publicari , ac illorum copiam ibidem affixam

dimitti , & deinceps omnes » & Ungulos Card. etiam abfentes , 5c

futuros , & alios quofcuraque ,
quorum intercft » vel interefle po-

terit quomodolibet in futurum afficere, & ligare, nullumque earum
ignorantiam praetendere pofle , ac fi eis perfonaliter intimatae fo-

rent
, praemiffis , ac aliis Conliitutionibus , & Ordinationibus Apo-

ftolicis , caeterifque contrariis non obftantibus quibufcumque .

jf. Nulli ergo omninb hominum liceat hanc paginam noftro-

rum definitionis , ftatutorum , declarationum , decretorum , prohi-

bitionum , mandatorum , interdidli
,
praecepti . rogationis , horta-

tionis , & voluntatum infringere , vel ei auiu temerario contraire .

Si quis autem hoc attentare praefumpferit, indignationem Omnipo-
tentis Dei , ac Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorum ejus , fe no-
verit incurfurum . Datum Romae apud S. Petrum , Anno I ncarna-

tionis Dominicae millefimo quingentefimo fexageflmo fecundo »

feptimo Id. Odtobris , Pontificatus noftri Anno tertio .

«J* Ego Pius Catholicae Ecclefiae Epifcopus*

4 Ego R. Card. de Carpo Epifc. OJlien.

4 Ego F- Card. Pifa Epifc. Portuen. manu propria

.

4 Ego Fed. Card. Cafius Epifcopnt Tufculan.

4 Ego 7«.' Card. Moronus Epifc. Pranejlinus .

t
4 Otho Trttchfes de '8/aldburg Epifc. Card. Albanen.

4 Ego T. Card. Crifpns .

4 Ego *]o: Mi. Card. Saracenus

.

4 Ego fo: Card. Sanfti Vitalis

.

4 Ego 'Jac. Card. Puteus .

4 Ego fo: B. Cicada Card. S. CUmcn.

4 Ego B. Card. Tranen.

4 Ego Scipio Card. Pifarnm ,

t
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f Ego *]<>: Card. Reumanus

.

4 Ego *Jo: Ant. Card. Capifnccus

.

f Ego F. M. Card. Alexandrinus .

f Ego Clemens Card. Aracoeli

.

4 Fgo '7o: Ant. Card. Sanfti Georgei

.

f Ego Aloyfius Card. Cornelius

.

•f Ego Bernardus Card. Salviatus.

f Ego Ph. Card. Aburd.

f
f Ego M. Ant. Card. Amulius ,

t Ego R. Card. Navagerins

,

t
f Ego A. Card. Farnefius Vice-Cane.

f Ego G. Af. Card. Cam.

4 Ego fo: Card. t
l)rbin.

•f Ego Hier. Card. Simoncellus .

4 Ego Vitellotius Card. Vitellus .

4 Ego Caroltts Card. Borromaits .

4 Francifcus Card. Gonzaga .

4 Ego lnd. Avalos Card. Avalos .

t
t
f

Caf. Glorierius

.

K Frane. de Lyon

.

Anno * Nativitate Domini millejim• quingentefimo fexagefimo fe-

cundo , Indictione quinta , die vero 21 . menfis Ottobris , Pontifi-

catus Sanftifs. in Chrifto Patris » & D. N. D. P 1 1 divina Provi-

dentia Papje IV. Anno tertio fuprafcripu Litera Apoftolic* affixa »

t?r publicata fuerunt Roma in locis fuprafcriptis , ut ejl moris »

inibi earumdem copiis dimijfis affixis per nos Andream de Curia> (j

Frane. Faya ejufdem S. D. N. Pap*Cur{. 1

. t
t

Pro Mag. Curf. Francifcui Rogeriu* Curf,

E 2 BUL-
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'6 Constitutiones de ElectioneBULLA
GREGORII PAPiE XV*

Dc Ele&ione Romani Pontificis .

GREGORIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.SVMMARIVM
Ponuntur Caufit ConJUtutionis

.

Terni Patris Filius , Magifter » & Legislator Chriftuj

Dominus , cujus omnis adtio, noftra eft inltrudtio, li-

c£t portaret omnia verbo virtutis Tuae, nec eflet quic-

quam abfconditum ab oculis ejus , tamen priufquam

ad Apoftolatus munus duodecim Apoftolos eligeret >

& nominaret
,
quod alias unquam fecifle in fcripturis non legimus *

pcrnodtare voluit in oratione Dei» & antequam B. Petro ovium Tua-

rum curam committeret , tertium repetita interrogatione , trinam

extare asterni amoris ejus profelfionem; Nos fcilicet erudiens quan-

ta diligentia, cautione,& cura in omnium Pallorum eledtione adni-

ti debeamus, ut boni eligantur, & fideles
;
praefertim verb in B. Pe-

tri fuccelToris
,
qui Orbis eft lumen , Dodtor Gentium , & Pallor

Paftorum ; Quapropter fatis etiam admonemur nihil eorum ,
quas

ad eledtionis Romani Pontificis negocium , cautiils, & melius tran-

figendum conducunt, omitti debere ; Talus enim non unius membri*

fed totius corporis agitur , cum de capite confulitur . Igitur , & fi

diverfis fel. rec. Romanorum Pontificum praideceftbrum noftro-

rum, & Sandtorum Patrum decretis Talubriter provifum eft, ut ejus

eledlio ritd , & redt£ peragatur , Sc in ea non caro , & fanguis , aut

humana Tapientia
,
quae ftulcitia eft apud Deum , dominetur , fed

Spiritus Sandti gratia omnia dirigantur, & gubernentur: nihilomi-

nus, ut dies diei erudiat verbum , &noxnodti indicat fcientiam

,

experientia compertum eft falubriori remedio locum non deefle .

Nos igitur quos pofuit Dominus, licet nullis fuffragantibus meritis,

regere Ecclefiam Tuam , ne in extremo dic prxtermiffi officii in re

tanti momenti a nobis ratio a dillricto Judice exigatur
,
quod mul-

,
'3~y £ 3 torum
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torum etiam votis» & populationibus multum expetitum eft , Sandti

Spiritus adfpirare gratia, faciendum decrevimus .

Ponuntur tres forma Elcflionis Romani Pontificii,

fcilicet per fcrutinium , per compromijjum ,

& per quafi infpirationem .

$. Matura itaque cum Venerabilibus Fratribus nofiris Sandbe

Romanas Ecclefia; Cardinalibus deliberatione habita, de eorun-

dem Fratrum confilio pariter , & affenfu , hac noPra perpetuo va-

litura ConPitutione , Patuimus , decernimus , & declaramus in po-

fterum eledtionem Romani Pontificis fieri aliter non poffe » qudm
in Conclavi, &eoclaufo, ac poP celebratum in eo prima die Sa-

crofandlum Miffat folitum Sacrificium , cui Cardinales intereffe__»

& in eo communicare confueverunt , ac per fecreta fchedularum

fuffragia duarum ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi pras-

fentium
: prseterquam fi omnes , & finguli Cardinales fimiliter in

Conclavi prasfentes , nemine diffenticnte , aliquibus ex eorundem
Collegio Cardinalium committerent eligendi potefiatem , ut vice

omnium Ecclefiae Catholic* providerent de PaPore , aut nifi com-
muniter ab omnibus , & fingulis Cardinalibus

,
qui itidem in Con-

clavi prasfentes erunt , nemine pariter diffentiente , quafi per in-

Ipirationem , nullo prascedente de perfona fpeciali tradlatu , per

verbum ELIGO , intelligibili voce prolatum , aut feripto , fi vo-

ce fieri non potuerit , expreflTum , fuerit celebratum

,

In Eleflione per viam ferutinii , velferutinii , & acceffus »

& per viam compromfft nemo potejl eligerefeipfum _

$. Numerum autem fuffragiorum duarum ex tribus partibus

Cardinalium in Conclavi prsfentium , ut eledtio per viam feruti-

nii , fivd fbrutinii , & acceffus valida fit , decernimus , & declara-

mus ita efle cenfendum , ut in duabus tertiis partibus , fuffragium_,

eledli non numeretur , nec quifquam five ferutinii , five ferutinii &
acceffus, fivd compromiflS via procedatur , feipfum eligere, feu fuf-

fxagium fibi dare nullatenus poffit: Eledli tamen perfona, fi in Con-
clavi fit , debeat in numerum Cardinalium computari

.

In ferntinio , vel ferutinio , & acceffu

neceffaria efl publicatio fuffragiorum .

§. Rursus nemo per viam ferutinii , feti ferutinii , 8c acceffus

habeatur pro eledto , nifi publicatis omnibus fuffragiis , & eledli

,

fi numerum tantummodb duarum ex tribus partibus habuifle com-
pertum fit , etiam fchedulis apertis

,
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Di pluribus eleciit in fuffragiorum paritate ,

vel imparitate

§. Ac fi contingat plures in fchedulis nominatos , duas tertias

partes fuffragiorum tuliife in fuffragiorum paritate neuter fit ele-

<flus, in imparitate verd, qui numero fuffragiorum fuperior erit ,

dUmmodd duas tertias partes , etiam in uno fuffragio excellat , ele-

<5lus cenfeatur

.

juramentum praftandum per Cardinales

in fuffragio ferendo .

§. Infuper in unoquoque fcrutinio antequam fchedula in cali-

cem mittatur, a quolibet Cardinale Juramentum alta , & intelligi-

bili voce fiat , his verbis : TESTOR CHRISTUM DOMINUM

,

QUI ME JUDICATURUS EST , ME ELIGERE QUEM SECUN-
DUM DEUM JUDICO ELIGI DEBERE, ET QUOD IDEM IN
ACCESSU PRAESTABO . Et hoc Juramentum a nullo omittatur

.

De qualitate, infcriptione , & fignis fchedularum

pro fffragiis ,
•

$. Suffragiorum autem fchedula: hujufmodi tam fcrutinii, quam
acceffus, ubi fieri potuerit, impreffse omninb effe debeant , ubi non
potuerit, unius tantum manu fcriptac fint ; ita videlicet , ut tim im»

preffa:, quam ita fcriptae, ea omnia
,
quae in fchedulis hujufmodi ex-

primi folent, contineant, praeter fola nomina, feii denominationes

eligentis, & eledfci,& infrafcripta figna
,
quae omnia manu ejufdem

eligentis fcribantur,& nomen quidem eligentis in prima parte fche-

dulae, elecfti ver6 in fequenti, & rursus eledti
,
quantam fieri poterit

charadfcere alterato,itaut cognofci non poffit; eaque fchedula: pars,

in qua erit eligentis nomen claudatur , ac figillo ad hoc parato , ac

fecrete habito, non autem eo, quo quflque uti folet, obfignetur. Ut
autem videri poffit , nequi alicui acceffit eidem in fcrutinio fuffra-

gium dederit , fchedulae omnes duobus aliis fignis in ultima parte

fignantur , numero nempe aliquo , & brevi didlo Sacra: Scripturae

vel alio hujufmodi
,
quae figna in utraque fchedula titm fcrutinii

,

quam acceffus eadem fint.

De complicatione , obfignatione , & aperitione

.

$. Poftei vero pars ilia fchedula: , ubi haec figna erunt , etiam

complicetur , & obfignetur , ne a Scrutatoribus videri poffit » nili

poftquam fuerit per fcrutinium, & acceffum , ehecftio perfedta ;
quo

cafu fchedulae acceffus a Scrutatoribus ea in parte , ubi duo praedi-

dta
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cta funt figna , aperiantur, iifque infpedlis , & earum figillis , alias

fchedulae cum iifdem fignis notatae,& in fcrutinio datae reperiantur,

ut videlicet, an duo haec figna,& figillum, eadem fint cognofcatur,

& deindd duo fuffragia ab eodem Cardinali uni data non fuilfe ap-

paret .

Quando fuffrqgium accejfus fit nullum , & quandofcheduU
affriantur in ea etiam parte , ubi eFI nomen Eligentis .

§. At fi inter fchedulas fcrutinii nulla reperietur iifdem fignis

notata
,
quibus fchedula acceffus fignata erit , aut fi quis eidem ac-

ceflerit
,
quem in fcrutinio nominaverit , utroque cafu fuffragium_.

acceffus nullum fit . Subfcriptio autem , feu nomen Eligentis refi-

gnari non poffit , nili contingat , ut figillum , & alia duo praedidta

figna fint eadem cum fignis , & figillo alicujus alterius Cardinalis »

aut alia difficultate cogente .

Nomen Elefti quomodo in fchedulis fcribendum >

& ubi debeat infcriptio fchedularum fieri .

jf. Quod autem attinet ad nomen Eledti , illud eo modo a Car-

dinalibus fcribatur
,
qnomodd in folio imprelTo , ubi in Conclavi

notari fuffragia folent . Praeteret , ut fecreto cautius confulatur ,

fchedulae fuffragiorum conficiantur , una , feh pluribus in menfis ,

in media Cappella Conffitutis , ita a Cardinalibus remotis , & cir-

cumfeptis , ut quid fcribatur ab aliis videri non polllt . Si quis ver6

ad menfam accedere , impeditus valetudine non poterit , is fuffra-

gium fuum in loco fuo fecrete conficere debeat , & ad illud acci-

piendum ultimus Scrutatorum accedat

.

Quando fit locus accejfiis , & quando , & quomodo fieri debeat

.

$. Et ut accelfus fecretd etiam peragatur, fcrutinio publicato,

fi eledtio per confenfum duarum partium . in eo non fuerit celebra-

ta flatim antequam ad alios adlus deveniatur , Cardinales fchedu-

lam pro acceffu formatam
,

prsedidtis in menfis conficere , ficut in

fcrutinio teneantur • Porrd ufus fchedularum pro acceffu talis erit

.

Qui accedere alicui exnpminatis in fcrutinio voluerit , ejus nomen
fcribet

,
qui vero noluerit , ne cognofci poffit , eum nulli accedere»

in loco nominis fcribat , NEMINI

.

Tam in fcrutinio , quam in accejfn plures nominare

non licet , & acceffus , cui fieri pojfit .

§. Nulli autem tim in fchedula fcrutinii
,
quam acceflus

»
plu-

res nominare liceat , alioquin fuffragium , in quo plures fuerint no-

minati »

t
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minati, nullam fit, accedere tamen uni ex nominatis afeindicfta

fchedula , vel alii , dummodo aliquod aliud fuffragium in eoderru-

fcrutinio tulerit , non prohibeatur , & in numerum Cardinalium in

Conclavi praefentium numeretnr

.

Semel licet accedere in uno fcrutinio , & per accejfum

non receditur a nominato in fcrutinio .

§. Neque in quolibet fcrutinio , nifi femel accedere liceat*, ne-

que per acceflfum , ab alterius nominatione , in fcrutinii fcheduk_,

facita, recedi decernimus , & declaramus .

Numeratiofchedularttm quomodo fiat » & quid ‘Juris

fi numero Cardinalium fcheduU non refpondeant

.

§. Infuper antequim fchedulae , fiv£ fcrutinii , fiv£ accefluj , a

Scrutinatoribus aperiantur , omnes ab iis diligentiffim£ palam nu-

merentur , & fi plures repertas fuerint
,
quam fint Cardinales , in

Conclavi praefentes , omnes comburantur , & iterem ad fuffragia_,

ftatim deveniatur

.

Poena contra non fervantes fupradifta in hac ConHitntione

.

§. Si quis autem aliquid ex fupra expreffis non fervaverit , aut

quomodocumque diredte , vel indirecti in aliquo contravenerit

»

fententiam excomunicationis ipfo facito incurrat

.

De Infirmis Card. quomodo fujfragia ferant

in fcrutinio & accejfu

.

fi. Praeterei flatuimus , & ordinamus
,
quod fi aliquem infir-

mitas impediverit ad fcrutinium venire , ad eum adire debeant tres

Cardinales , forte ante fcrutinium . ut infri , ad hanc rem ex omni-

bus Cardinalibus per ultimum Diaconorum extracfti , cum capfula

perforata , fed inani , & palam a Scrutatoribus claufa , cujus clavis

iiiper Altare remaneat , & fchedulam impreffam illi deferre , ipfe-

que illam , ficut alii Cardinales
,
praevio Juramento fuprafcripto ,

fecret£ conficere teneatur , deinde in capfulam conjiciat , eaque_*
per eofdem Cardinales relata ,& aperta , in Calicem fchedula mit-

tatur . Publicato deinde fcrutinio , fi acceflus agendus erit , ut

etiam Infirmi accedere poffint, unum ex foliis, in quibus nomina
Cardinalium , & fuffragiorum numerus notantur, a tribus Cardina-

libus praedicitis fumatur , & palam recognito numero fuffragiorum,

qua: quifque in fcrutinio tulerit, ad Infirmum uni cum alia impref-

fa fchedula
, pro acceflu parata , Sc cum eadem capfula ab iis defe-

ratur . Infirmus verd alicui accedere , vel nemini accedere debeat»

.. omnia,-
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omniaque, & lingula ferventur, quae de fcrutinii fchedulafupra or-

dinata funt , fub eadem excomunicationis lata; fententia; poena . At
fi quis fcribere valetudine impediatur, per alium

, praevio juramen-»

to ab eo qui fcribet prasftando , de fervando fecreto
,
quod fub ea-

dem excommunicationis poena fervari mandamus, fcribere liberi

polfit.

1Scrutatores , & Deputati pro votis infirmorum fufcipiendis , ac Reco-

fnitorcs dr quomodo extrahantur , & quam poenam incurrant , fi

aliquid fecreti revelent; & de officio Recognitorum , & combujlione

fchedtilarum .

§. Ad haec Scrutatores tres , ficut & tres alii Cardinales
,
qui

ad infirmorum fuffragia deferenda proficifcentur , ex omnibus Car-

dinalibus praefentibus in Conclavi , nulla ordinis fervata diftindtio-

ne , forte immediati ante quodlibet Scrutinium per ultimum Dia-

conorum extrahantur , & qui femel extracfti fuerint , in vas iterum

conjiciantur, alioquin fi quis contrafeceric , ficut fi Scrutatores ,

vel Recognitores aliquid fecreti in exercendo fuo officio cognove-

rint , & illud revelaverint , eamdem lata; fententiae excomunica-

tionem incurrant . Finito fcrutinio , & acceffu , five eledtio fequuta

fit , fivi non fit , tres alii Cardinales , forte pariter , ut fupra extra-

hendi , fchedulas omnes recognofcere debeant , figiilo tamen , &
duobus aliis fignis , fi aperta non fuerint, intadlis remanentibus.

Qu e omnes , & lingulae fchedulae , fiv£ fequuta , fiv& non fequuta_,

Eledlione ,
poftraodum ftatim palam comburantur

.

Quoties in die , & quando fieri debeatfcrutinium , vel compro-

miJJUm > & de poena non obfervantium Hatuta in hoc fi.

§ . Similiter ne eledtio protrahatur , ftatuimus , & ordinamus

,

at fub fimili excomunicationis poena , eo ipfo incurrenda , fcruti-

nium bis lingulis diebus peragatur , ita ut etiam perficiatur , man&
fcilicct poft folitam Milfam, & prima quidem die tantUm poft Car-

dinalium facram peradlam Communionem , & poraeridiano tem-

pore hora opportuna, poft Hymnum Veni Creator Spiritus , & ora-

tionem de Spiritu Sancfto : idemque fi compromilfi via eligatur ob-

fervari debeat : atque ad fcrutinium , cum tertium pulfata per loca

folita Conclavis campanula de more fuerit, omnes, & finguli Cardi-

nales convenire debeant , valetudine non impediti , fub eadem ex-

comunicationis lat* fententia; poena

.

F Paclif
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Pactiones , promijjioncs , figna , & alia hujufmodi prohibentur

Cardinalibus fub poenis , de quibus hic .

jf. Cardinales prasterea omninb abftineant ab omnibus pactio-

nibus , conventionibus ,
promilfionibus , intendimentis . condicitis,

foederibus . aliifque quibufcumque obligationibus » minis » lignis ,

contrafignis fuffragiorum , feu fchedularum , aut alias tkm verbo ,

quam fcripto , aut quomodocumque dandis , aut petendis , tam re*

fpecftu inclufionis
,
quam exclulionis, tam unius perfonae, quam plu-

rium , aut certi generis, veluti creaturarum, aut hujufmodi , fci de

fuffragio dando , vel non dando ,
quae omnia , & lingula , fi de facto

intervenerint , etiam juramento adjecto , nulla, & irrita , neque ad

eorum obfervantiam quemquam teneri, aut e* tranfgrelfione notam
incurrere fidei non fervatae decernimus, & declaramus : & contra-

facientes ex nunc excomunicationis poena innodamus i tractatus

tamen pro electione habendos vetare non intelligimus.

£)u* nullam reddant Electionem Romani Pontificis , & de poenis

eligentium , & electorum contraformam hujus Conjlitutionis .

jf. Quod fi electio hujufmodi alibi celebrata fuerit quam in_»

Conclavi claufo, vel aliter
,
quam per fecreta fchedularum fuffra-

gia duarum ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi prasfentium,

in fcrutinio , feu fcrutitno , 6c accelfu, Electi fuffragio non compu-
tato , vel per viam compromilli , ab omnibus Cardinalibus fimiliter

in Conclavi prasfentibus , nemine diffentiente initi , & ita ut nemo
feipfum elegerit , rei quali per infpirationem nullo praecedente de
perfona fpeciali tractatu , omnium pariter Cardinalium prasfen-

tium in Conclavi , communiter, nemine itidem diffentiente
,
per

verbum , ELIGO , intelligibili voce prolatum , aut fcripto , fi vo-

ce non potuerit . exprelfum , nulla fit , & invalida eo ipfo , abfque

ulla declaratione , & ita electo nullum jus tribuat: quiniromb is

non Apoltolicus , fed Apoftaticus fit , & habeatur , & tam ipfe

,

qudm eligentes , ejufque fautores , & complices fententiam exco-

municationis, & anathema, aliafque cenfuras, 6c poenas invaforibus

Sedis Apoftolicas a Sacris Canonibus , & Conllitutionibus Apoftoli-»

'

cis impolitas
, pariter ipfo facto incurrat , a qua , ficut ab alia qua-

cumque in hac Conftitutione impolita , & irrogata , feu infra im-

ponenda , & irroganda poena excomunicationis , tam ipfi
,
quim

quilibet alius , live S. R. E. Cardinalis , live alia perfona cujufcum-

que gradus , conditionis , dignitatis > & prxemmentise, a nullo, ne-

que
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que etiam a Majori Poenitentiaqo , cujufcumque fac ultatis vigo-

re, praeterquam a Romano Pontifice, nifi in mortis articulo , abfcl-

vi poffit , & tam ipfe , cjufque complices . & fautores , quam ali*

quicumque etiam S. R. E. Cardinales hujus Conftitutionis in aliquo

tranfgrellores » aliis graviffimis poenis teneantur , futuri Pontifici*

canonici intrantis arbitrio, irrogandis

.

Pracipit obfervari fecretum in eleftione Romani Pontificis ,

& prohibet Card. mutationem , aut alterationem

hujus Conftitutionis .

jf. Poftremb ftatuimus , & diftridte praecipiendo mandamus, ut

S. R. E. Card.
,
quaecumque fecretum violare quomodolibet pote-

runt , omnia evitare , & cavere omninb teneantur , cum intentio &
mens noflrafit , ut elecftionis hujufmodi tam fandtum negocium , fi

fiat per ferutinium, leCt ferutinium, & acceflum.ut praefertur,fecre-

tiffime tranfigatur ; ac proinde iifdem omnibus &fingulisS. R. E.

Card. & eorum Sacro Collegio inhibemus , ne contra hxc , vel ho-

rum aliquod ftatuere , difponere , vel ordinare , feu in aliquo corri-

gere , alterare , mutare » feii aliquo modo facere , tra&are , moliri,

vel attentare praefumant quovis pr*textu, caufa, vel exquifito colo-

re fub eadem excomunicationis poena ipfo fa<fto incurrenda .

Deputantur hujus Conftitutionis exeeutores .

jf. Ut autem hujufmodi noftnt Conftitutio inviolabilius obfer-

vetur , tres Cardinales
,
qui lingulis diebus Congregationibus agen-

dis proepofiti funt , & cum ius S. R. E, Camerarius , illam in omni-

bus , & per omnia obfervari procurent , & faciant

.

Cardinales cenfuris irretiti non excluduntur ab eleftione

Romani Pontificii.

jf. Volumus etiam , & decernimus , cenfurarum , 8c excomu-

nicationum praedirarum,& aliarum quarumcumque praetextu, vel

causa Cardinales a Summi Pont, eledtione adliva , & paffiva exclu-

di nullo modopoflTe, quas quidem cenfuras, & excomunicatio-

nes ad effe&um hujufmodi eledHonis tanthm, illis alias in fuo robo-

re permanfuris, fufpendimus: decernentes eafdem excomunica-

tiones , & cenfuras eos folum afficere
,
qui deliquerint , non autem

alios Conclavi durante
,
qui cum iis converfati fuerint

.

Monitio ad Card. circa ea
,
qua advertere debeant

in eleftione Romani Pontificis .

§. Caeterum , & fi opus non efle ia Domino confidimus , ta-

F 2 men
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men pro officii noftri debito , & rei de qua agitur gravitate , admo-
nemus , hortamur , & in Domino obfecramus S. R. E. Cardinales »

ut attente confiderent perfon* quam fuftinent , officium , & digni-

tatem , quim facrum pr*terea » &c quanti momenti fit opus
,
quod

tradtant , & nihil quod non deceat nihil a re alienum committant *

fed cogitent
,
quim perniciofum futurum fit univerf* Ecclefi* >

Chrifti fanguine acquifita, fi mal£ adminiftretur; ac proinde exuant
omnes mundanas curas , & induant folum Dominum Noftrum Je-

sum Christum : memores nihil prodefle homini fi univerfum mun-
dum lucretur , animae vcr6 fuae detrimentum patiatur . Denique—»
animum advertant fe in Conclavi claufos editiffima in fpeculacon-

ftitutos efle , & fatftos fpedaculum Deo , & hominibus , a Domino*
cujus negocium gerunt , fuppplici . vel glori* fempitern* retribu-

tionem citiflim£ laturos

.

Derogatur Conflitutionibus , & Decretis Conciliorum ,

dr aliis huic Conflitutioni contrariis .

§• Non obftan. quaternis opus fit, fel. rec. Alexandri Pap* III.

pr*Jecefloris noftri in Concilio Lateranenfi edita
,
qu* incipit:

Licet de vitanda,8c aiiorumRomanorum Pontificum pradeceflorum
noftrorum , etiam in Conciliis generalibus promulgatis Confti ra-

tionibus , & Ordinationibus Apoftolicis etiam in corpore Juris

claufis
, quibus omnibus , & lingulis, quatentis pariter opus fit , eo-

rum omnium , & Ungulorum tenores
,
perinde ac fi ad verbum ex-

primerentur
,
pro expreffis,& infertis habent»», pro hac vice dum-

taxat , illis alias in fuo robore permanfuris , fpecialiter, & exprefsd

derogamus , c*terifque contrariis quibufcumque .

Quoties , & quando juranda fit fer Cardinales

hac Conflitutio .

fi. Volumus quoque prafentes noftras coram omnibus in prima
Congregatione poli obitum Pontificis fieri folita , & deinde poft

Conclavis ingreffiun, Sc cum quis adCardinalatus honorem promo-
tus fuerit , cum aliis fimilibus Conflitutionibus legi , & juramentum
fuper illius obfervatione praftari, & ita pracipimus , & manda-
mus .

Refringitur derogatio , de qua in fi. 24 . » & judicaturfuccejforibus

Pontificibus obfervantia hujus Conflitutionis .

fi. Quibus Conflitutionibus , 3c poenis in eis contentis , nifi in

fuperius expreffis, per hanc noftram derogare non intendimus* fed

eas
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«as in fui roboris firmitate relinquere. Sperantes etiam, Rom. Pont,

qui pro tempore canonici eligentur, omni ftudio curaturos, ut quae

noftris hujufmodi , & in eis ialubriter ftatuta funt , inviolabiliter .

ac etiam fi opus fuerit
,
per poenarum ipfarum contra tranfgreffo*1

res exeeutionem , obferventur .

Publicatio hujus Conflitutionis prsuipitur , & ali* confiat*

claufuU exccmori* adduntur.

jf . Denique volumus , eafdem praefentes in Valvis Bafilicarum_»

S. Joannis Lateran. ac Principis Apoitolorum de Urbe , ac Cancel-

lari* Apoftolic* , nec non in Acie Campi Florae per Curfores no-

ftros affigi , 8c publicari , ac eorum exempla ibidem affixa dimitti ,

& deinde omnes , Sc fingulos Cardinales tam abfentes , quam prae-

fentes modernos , Sequi pro tempore erunt , & alios quofeumque
quorum intereli , vel intereffe poterit quomodolibet in futurum, af -

ncere . & ligare , nullamque harum ignorantiam praetendere pofle»